РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ /  £ 'i>  2023 № J P f S

с. Павловск

О внесении изменений в постановле
ние Администрации Павловского
района Алтайского края от
10.11.2022 года №1185 «О дополни
тельных мерах социальной поддерж
ки семьям военнослужащих»

В соответствии со статьями 15,16 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», во исполнение Указа Губернатора Алтайского края от
28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей
граждан, призванных на военную службу», п о с т а н о в л я ю :

1 .Внести в постановление Администрации Павловского района Алтайского
края от 10.11.2022 года №1185 «О дополнительных мерах социальной
поддержки семьям военнослужащих» следующие изменения:

1.1.Пункт 1. изложить в следующей редакции: «1. Предоставить
бесплатное одноразовое горячее питание детям обучающимся в
образовательных организациях Павловского района по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, в целях
социальной поддержки семей граждан, проходивших военную службу в
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан,
находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне»,
граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3,5, статьи 38 Федерального
закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»
контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в
специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в
связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания,
погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе
проведения специальной военной операции (на основании справки военного
комиссариата)».

1.2. Пункт 3. изложить в следующей редакции: «3. Комитету по финансам,
налоговой и кредитной политике Павловского района (Юдаков В.В.)
обеспечить своевременное финансирование одноразового горячего питания
детей, обучающихся в образовательных организациях Павловского района по

образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, в целях социальной поддержки семей граждан, проходивших
военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту,
граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах,
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об
обороне», граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3,5, статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О воинской обязанности и
военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их
участия в специальной военной операции, в том числе уволенных с военной
службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или
заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной
службы в ходе проведения специальной военной операции».

1.3. Пункт 4. изложить в следующей редакции: «4. Настоящее
постановление вступает в силу с 27.03.2023 и действует по 31.12.2023».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по образованию и молодежной политике
Администрации Павловского района Ворсину С.В.

Г лава района О.И. Бронза